
廿日市市自主運行バスのダイヤ改正について

１ 案の要旨

廿日市市自主運行バスのうち、廿日市さくらバス原ルート、佐伯さくらバス玖島

線、及び吉和さくらバスで実施したダイヤ改正について報告する。

２ 案の理由及び内容

（１）廿日市さくらバス原ルート

改正前のダイヤは夕方の便がすべて「JR 廿日市駅北口」発であり、利用者から「廿

日市市役所前駅発」の便を設定してもらいたいとの要望があったため、１８時

４０分「JR 廿日市駅北口」発の便を、１８時３７分「廿日市市役所前駅」発に変更

した。それに伴い、次の便である１９時１０分「川末」発の便のダイヤを変更した。

（２）佐伯さくらバス玖島線、吉和さくらバス

令和３年３月の広電バス津田線のダイヤ改正により、乗り継ぎが悪くなっていた

め、広電バス津田線との乗り継ぎがスムーズにできるようダイヤ改正を行った。

３ 改正前・改正後のダイヤ

別紙１～３のとおり

４ 実施日

（１）廿日市さくらバス原ルート

令和３年１０月１日（金）

（２）佐伯さくらバス玖島線、吉和さくらバス

令和３年１１月１５日（月）

報告１



廿日市さくらバス時刻表　　 原ルート
赤字 … 土・日・祝  運休 枠 … 後畑ルートとの接続ダイヤ

赤字 … 土・日・祝  運休 枠 … 後畑ルートとの接続ダイヤ

川末 6:20

令和２年３月 29日改正

【上　り】（廿日市市役所前駅行き）

【下　り】（原・川末行き）

7:25 9:00 10:45 12:35 15:05 16:50 18:05 19:10 20:25
下川末 6:21 7:26 9:01 10:46 12:36 15:06 16:51 18:06 19:11 20:26
一景苑 6:22 7:27 9:02 10:47 12:37 15:07 16:52 18:07 19:12 20:27
原車庫 6:23 7:28 9:03 10:48 12:38 15:08 16:53 18:08 19:13 20:28
原小学校上 6:24 7:29 9:04 10:49 12:39 15:09 16:54 18:09 19:14 20:29
原小学校前 6:25 7:30 9:05 10:50 12:40 15:10 16:55 18:10 19:15 20:30
半明原橋 6:26 7:31 9:06 10:51 12:41 15:11 16:56 18:11 19:16 20:31
原市民センター 6:28 7:33 9:08 10:53 12:43 15:13 16:58 18:13 19:18 20:33
原住宅入口 6:30 7:35 9:10 10:55 12:45 15:15 17:00 18:15 19:20 20:35
河野原 6:31 7:36 9:11 10:56 12:46 15:16 17:01 18:16 19:21 20:36
下大島 6:32 7:37 9:12 10:57 12:47 15:17 17:02 18:17 19:22 20:37
西蓮寺 6:33 7:38 9:13 10:58 12:48 15:18 17:03 18:18 19:23 20:38
速谷神社 6:34 7:39 9:14 10:59 12:49 15:19 17:04 18:19 19:24 20:39
堂河内 6:35 7:40 9:15 11:00 12:50 15:20 17:05 18:20 19:25 20:40
中平良 6:36 7:41 9:16 11:01 12:51 15:21 17:06 18:21 19:26 20:41
スポーツセンター 6:37 7:42 9:17 11:02 12:52 15:22 17:07 18:22 19:27 20:42
平良大橋 6:39 7:44 9:19 11:04 12:54 15:24 17:09 18:24 19:29 20:44
J R廿日市駅北口 6:42 7:47 9:22 11:07 12:57 15:27 17:12 18:27 19:32 20:47
平良大橋 止 7:49 9:24 11:09 12:59 15:29 止 止 止 止
ゆめタウン廿日市 7:55 9:30 11:15 13:05 15:35
廿日市市役所 7:58 9:33 11:18 13:08 15:38
あいプラザ 7:59 9:34 11:19 13:09 15:39
廿日市市役所前駅

川末
下川末
一景苑
原車庫
原小学校上
原小学校前

半明原橋
原市民センター

原住宅入口
河野原
下大島
西蓮寺
速谷神社
堂河内
中平良
スポーツセンター
平良大橋
J R廿日市駅北口
平良大橋
ゆめタウン廿日市
廿日市市役所
あいプラザ
廿日市市役所前駅

8:01 9:36 11:21 13:11 15:41

8:15 10:00 11:50 14:20 16:05
8:16 10:01 11:51 14:21 16:06
8:17 10:02 11:52 14:22 16:07
8:22 10:07 11:57 14:27 16:12
8:26 10:11 12:01 14:31 16:16

6:55 8:29 10:14 12:04 14:34 16:19 17:35 18:40 19:55 21:00
6:57 8:31 10:16 12:06 14:36 16:21 17:37 18:42 19:57 21:02
6:58 8:32 10:17 12:07 14:37 16:22 17:38 18:43 19:58 21:03
6:59 8:33 10:18 12:08 14:38 16:23 17:39 18:44 19:59 21:04
7:00 8:34 10:19 12:09 14:39 16:24 17:40 18:45 20:00 21:05
7:01 8:35 10:20 12:10 14:40 16:25 17:41 18:46 20:01 21:06
7:02 8:36 10:21 12:11 14:41 16:26 17:42 18:47 20:02 21:07
7:03 8:37 10:22 12:12 14:42 16:27 17:43 18:48 20:03 21:08
7:04 8:38 10:23 12:13 14:43 16:28 17:44 18:49 20:04 21:09
7:05 8:39 10:24 12:14 14:44 16:29 17:45 18:50 20:05 21:10
7:06 8:40 10:25 12:15 14:45 16:30 17:46 18:51 20:06 21:11
7:08 8:42 10:27 12:17 14:47 16:32 17:48 18:53 20:08 21:13
7:10 8:44 10:29 12:19 14:49 16:34 17:50 18:55 20:10 21:15
7:11 8:45 10:30 12:20 14:50 16:35 17:51 18:56 20:11 21:16
7:12 8:46 10:31 12:21 14:51 16:36 17:52 18:57 20:12 21:17
7:13 8:47 10:32 12:22 14:52 16:37 17:53 18:58 20:13 21:18
7:14 8:48 10:33 12:23 14:53 16:38 17:54 18:59 20:14 21:19
7:18 8:52 10:37 12:27 14:57 16:42 17:58 19:03 20:18 21:23

※

12
月
29
日
〜
１
月
３
日
は
、
土
日
祝
日
ダ
イ
ヤ
で
運
行
し
ま
す

hat1588
テキストボックス
別紙１－１


hat1588
四角形

hat1588
四角形

hat1588
テキストボックス
改正前（R3.9.30まで）




hat1588
四角形

hat1588
四角形

hat1588
テキストボックス
別紙１－２


hat1588
テキストボックス
改正後（R3.10.1から）




hat1588
テキストボックス
別紙２－１


hat1588
テキストボックス
改正前（R3.11.14まで）




hat1588
四角形

hat1588
四角形

hat1588
四角形

hat1588
四角形

hat1588
四角形

hat1588
四角形

hat1588
四角形

hat1588
テキストボックス
別紙２－２


hat1588
テキストボックス
改正後（R3.11.15から）




18:52
16:12
13:02
10:32
8:27

18:32
16:02
12:52
10:22
8:07

18:31
16:01
12:51
10:21
8:06

18:30
16:00
12:50
10:20
8:05

18:29
15:59
12:49
10:19
8:04

18:29
15:59
12:49
10:19
8:04

18:28
15:58
12:48
10:18
8:03

18:28
15:58
12:48
10:18
8:03

18:27
15:57
12:47
10:17
8:02

18:26
15:56
12:46
10:16
8:01

18:25
15:55
12:45
10:15
8:00

18:24
15:54
12:44
10:14
7:59

18:24
15:54
12:44
10:14
7:59

18:22
15:52
12:42
10:12
7:57

18:20
15:50
12:40
10:10
7:55

18:19
15:49
12:39
10:09
7:54

18:16
15:46
12:36
10:06
7:51

18:15
15:45
12:35
10:05
7:50

18:12
15:42
12:32
10:02
7:47

18:10
15:40
12:30
10:00
7:45

18:10
15:40
12:30
10:00
7:45

18:10
15:40
12:30
10:00
7:45

18:08
15:38
12:28
9:58
7:43

18:07
15:37
12:27
9:57
7:42

18:05
15:35
12:25
9:55
7:40

18:04
15:34
12:24
9:54
7:39

18:03
15:33
12:23
9:53
7:38

18:03
15:33
12:23
9:53
7:38

18:02
15:32
12:22
9:52
7:37

18:01
15:31
12:21
9:51
7:36

18:00
15:30
12:20
9:50
7:35

17:59
15:29
12:19
9:49
7:34

17:59
15:29
12:19
9:49
7:34

17:58
15:28
12:18
9:48
7:33

17:58
15:28
12:18
9:48
7:33

17:57
15:27
12:17
9:47
7:32

17:56
15:26
12:16
9:46
7:31

17:55
15:25
12:15
9:45
7:30

17:54
15:24
12:14
9:44
7:29

17:53
15:23
12:13
9:43
7:28

17:52
15:22
12:12
9:42
7:27

17:51
15:21
12:11
9:41
7:26

17:50
15:20
12:10
9:40
7:25

17:49
15:19
12:09
9:39
7:24

17:48
15:18
12:08
9:38
7:23

17:47
15:17
12:07
9:37
7:22

17:46
15:16
12:06
9:36
7:21

17:45
15:15
12:05
9:35
7:20

17:43
15:13
12:03
9:33
7:18

17:43
15:13
12:03
9:33
7:18

17:42
15:12
12:02
9:32
7:17

17:42
15:12
12:02
9:32
7:17

17:40
15:10
12:00
9:30
7:15

21:34
19:12
16:22
12:32
10:02
7:52

広
電
バ
ス
発

21:07
18:37
16:07
12:22
9:52
7:32

さ
い
き
文
化
セ
ン
タ
ー

21:06
18:36
16:06
12:21
9:51
7:31

佐
伯
支
所

21:05
18:35
16:05
12:20
9:50
7:30

津
田

21:04
18:34
16:04
12:19
9:49
7:29

津
田
小
学
校
下

21:04
18:34
16:04
12:19
9:49
7:29

郷
西

21:03
18:33
16:03
12:18
9:48
7:28

内
山

21:03
18:33
16:03
12:18
9:48
7:28

岩
倉
キ
ャ
ン
プ
場
前

21:02
18:32
16:02
12:17
9:47
7:27

下
岩
倉

21:01
18:31
16:01
12:16
9:46
7:26

岩
倉

21:00
18:30
16:00
12:15
9:45
7:25

中
栗
栖

20:59
18:29
15:59
12:14
9:44
7:24

栗
栖

20:59
18:29
15:59
12:14
9:44
7:24

上
栗
栖

20:57
18:27
15:57
12:12
9:42
7:22

小
瀬
川
温
泉
前

20:55
18:25
15:55
12:10
9:40
7:20

新
羅
漢
温
泉
前

20:54
18:24
15:54
12:09
9:39
7:19

悪
谷

20:51
18:21
15:51
12:06
9:36
7:16

羅
漢
温
泉

20:50
18:20
15:50
12:05
9:35
7:15

出
合

20:47
18:17
15:47
12:02
9:32
7:12

出
合
水
門
口

20:45
18:15
15:45
12:00
9:30
7:10

黒
打
橋

下
飯
山

20:45
18:15
15:45
12:00
9:30
7:10

20:45
18:15
15:45
12:00
9:30
7:10

20:43
18:13
15:43
11:58
9:28
7:08

冠
高
原
下

20:42
18:12
15:42
11:57
9:27
7:07

冠
高
原
入
口

20:40
18:10
15:40
11:55
9:25
7:05

一
軒
屋

20:39
18:09
15:39
11:54
9:24
7:04

幟
町
村

20:38
18:08
15:38
11:53
9:23
7:03

上
頓
原

20:38
18:08
15:38
11:53
9:23
7:03

頓
原

20:37
18:07
15:37
11:52
9:22
7:02

下
頓
原

20:36
18:06
15:36
11:51
9:21
7:01

魅
惑
の
里
入
口

20:35
18:05
15:35
11:50
9:20
7:00

潮
原
温
泉

20:34
18:04
15:34
11:49
9:19
6:59

下
潮
原

20:34
18:04
15:34
11:49
9:19
6:59

上
中
津
谷

20:33
18:03
15:33
11:48
9:18
6:58

匹
見
分
れ

20:33
18:03
15:33
11:48
9:18
6:58

中
津
谷

20:32
18:02
15:32
11:47
9:17
6:57

大
向

20:31
18:01
15:31
11:46
9:16
6:56

上
花
原

20:30
18:00
15:30
11:45
9:15
6:55

花
原

20:29
17:59
15:29
11:44
9:14
6:54

田
尻

20:28
17:58
15:28
11:43
9:13
6:53

細
井
原

20:27
17:57
15:27
11:42
9:12
6:52

吉
和
福
祉
セ
ン
タ
ー

20:26
17:56
15:26
11:41
9:11
6:51

吉
和
支
所

20:25
17:55
15:25
11:40
9:10
6:50

上
田
中
原

20:24
17:54
15:24
11:39
9:09
6:49

吉
和
田
中
原

20:23
17:53
15:23
11:38
9:08
6:48

田
中
原
地
蔵

20:22
17:52
15:22
11:37
9:07
6:47

熊
崎

20:21
17:51
15:21
11:36
9:06
6:46

ク
ヴ
ェ
ー
レ
吉
和

20:20
17:50
15:20
11:35
9:05
6:45

駄
荷

20:18
17:48
15:18
11:33
9:03
6:43

ク
ヴ
ェ
ー
レ
吉
和

20:18
17:48
15:18
11:33
9:03
6:43

熊
崎

20:17
17:47
15:17
11:32
9:02
6:42

下
石
原

20:17
17:47
15:17
11:32
9:02
6:42

穴
が
迫

20:15
17:45
15:15
11:30
9:00
6:40

吉
和
車
庫

石
原
集
会
所

妙
音
寺
原

吉
和
福
祉
セ
ン
タ
ー

乗継

17:17
14:52
11:37
9:12

17:15
14:50
11:35
9:10

17:15
14:50
11:35
9:10

17:14
14:49
11:34
9:09

17:14
14:49
11:34
9:09

17:13
14:48
11:33
9:08

17:12
14:47
11:32
9:07

17:11
14:46
11:31
9:06

17:10
14:45
11:30
9:05

17:09
14:44
11:29
9:04

17:08
14:43
11:28
9:03

17:07
14:42
11:27
9:02

17:07
14:42
11:27
9:02

17:06
14:41
11:26
9:01

17:05
14:40
11:25
9:00

17:04
14:39
11:24
8:59

17:03
14:38
11:23
8:58

17:02
14:37
11:22
8:57

17:01
14:36
11:21
8:56

17:00
14:35
11:20
8:55

16:59
14:34
11:19
8:54

16:59
14:34
11:19
8:54

16:58
14:33
11:18
8:53

16:57
14:32
11:17
8:52

16:56
14:31
11:16
8:51

16:55
14:30
11:15
8:50

16:55
14:30
11:15
8:50

16:54
14:29
11:14
8:49

16:54
14:29
11:14
8:49

16:53
14:28
11:13
8:48

16:52
14:27
11:12
8:47

16:50
14:25
11:10
8:45

16:47
14:22
11:07
8:42

16:47
14:22
11:07
8:42

16:47
14:22
11:07
8:42

16:45
14:20
11:05
8:40

16:43
14:18
11:03
8:38

16:42
14:17
11:02
8:37

16:41
14:16
11:01
8:36

16:38
14:13
10:58
8:33

16:37
14:12
10:57
8:32

16:35
14:10
10:55
8:30

16:33
14:08
10:53
8:28

16:33
14:08
10:53
8:28

16:32
14:07
10:52
8:27

16:30
14:05
10:50
8:25

16:29
14:04
10:49
8:24

16:29
14:04
10:49
8:24

16:28
14:03
10:48
8:23

16:28
14:03
10:48
8:23

16:27
14:02
10:47
8:22

16:26
14:01
10:46
8:21

16:08
13:38
10:08
8:05

22:22
19:50
17:25
14:52
11:07
8:39

吉
和
車
庫

石
原
集
会
所

妙
音
寺
原

吉
和
福
祉
セ
ン
タ
ー

22:20
19:48
17:23
14:50
11:05
8:37

穴
が
迫

22:20
19:48
17:23
14:50
11:05
8:37

下
石
原

22:19
19:47
17:22
14:49
11:04
8:36

熊
崎

20:19
19:47
17:22
14:49
11:04
8:36

ク
ヴ
ェ
ー
レ
吉
和

22:18
19:46
17:21
14:48
11:03
8:35

駄
荷

22:17
19:45
17:20
14:47
11:02
8:34

ク
ヴ
ェ
ー
レ
吉
和

22:16
19:44
17:19
14:46
11:01
8:33

熊
崎

22:15
19:43
17:18
14:45
11:00
8:32

田
中
原
地
蔵

22:14
19:42
17:17
14:44
10:59
8:31

吉
和
田
中
原

22:13
19:41
17:16
14:43
10:58
8:30

上
田
中
原

22:12
19:40
17:15
14:42
10:57
8:29

吉
和
支
所

22:12
19:40
17:15
14:42
10:57
8:29

吉
和
福
祉
セ
ン
タ
ー

22:11
19:39
17:14
14:41
10:56
8:28

細
井
原

22:10
19:38
17:13
14:40
10:55
8:27

田
尻

22:09
19:37
17:12
14:39
10:54
8:26

花
原

22:08
19:36
17:11
14:38
10:53
8:25

上
花
原

22:07
19:35
17:10
14:37
10:52
8:24

大
向

22:06
19:34
17:09
14:36
10:51
8:23

中
津
谷

22:05
19:33
17:08
14:35
10:50
8:22

匹
見
分
れ

22:04
19:32
17:07
14:34
10:49
8:21

上
中
津
谷

22:04
19:32
17:07
14:34
10:49
8:21

下
潮
原

22:03
19:31
17:06
14:33
10:48
8:20

18:14
15:44
12:34
10:04
7:49

20:49
18:19
15:49
12:04
9:34
7:14

16:58
14:33
11:18
8:53

22:03
19:31
17:06
14:33
10:48
8:20

潮
原
温
泉

22:02
19:30
17:05
14:32
10:47
8:19

魅
惑
の
里
入
口

22:01
19:29
17:04
14:31
10:46
8:18

下
頓
原

22:00
19:28
17:03
14:30
10:45
8:17

頓
原

22:00
19:28
17:03
14:30
10:45
8:17

上
頓
原

21:59
19:27
17:02
14:29
10:44
8:16

幟
町
村

21:59
19:27
17:02
14:29
10:44
8:16

一
軒
屋

21:58
19:26
17:01
14:28
10:43
8:15

冠
高
原
入
口

21:57
19:25
17:00
14:27
10:42
8:14

冠
高
原
下

21:55
19:23
16:58
14:25
10:40
8:12

21:52
19:20
16:55
14:22
10:37
8:09

18:02
15:32
12:22
9:52
7:37

20:37
18:07
15:37
11:52
9:22
7:02

16:49
14:24
11:09
8:44

21:54
19:22
16:57
14:24
10:39
8:11

21:52
19:20
16:55
14:22
10:37
8:09

下
飯
山

21:52
19:20
16:55
14:22
10:37
8:09

出
合
水
門
口

黒
打
橋

21:50
19:18
16:53
14:20
10:35
8:07

出
合

21:48
19:16
16:51
14:18
10:33
8:05

羅
漢
温
泉

21:47
19:15
16:50
14:17
10:32
8:04

悪
谷

21:46
19:14
16:49
14:16
10:31
8:03

新
羅
漢
温
泉
前

21:43
19:11
16:46
14:13
10:28
8:00

小
瀬
川
温
泉
前

21:42
19:10
16:45
14:12
10:27
7:59

上
栗
栖

21:40
19:08
16:43
14:10
10:25
7:57

栗
栖

21:38
19:06
16:41
14:08
10:23
7:55

中
栗
栖

21:38
19:06
16:41
14:08
10:23
7:55

岩
倉

21:37
19:05
16:40
14:07
10:22
7:54

下
岩
倉

21:35
19:03
16:38
14:05
10:20
7:52

17:51
15:21
12:11
9:41
7:26

20:26
17:56
15:26
11:41
9:11
6:51

16:31
14:06
10:51
8:26

21:36
19:04
16:39
14:06
10:21
7:53

岩
倉
キ
ャ
ン
プ
場
前

21:34
19:02
16:37
14:04
10:19
7:51

内
山

21:34
19:02
16:37
14:04
10:19
7:51

郷
西

21:33
19:01
16:36
14:03
10:18
7:50

津
田
小
学
校
下

21:33
19:01
16:36
14:03
10:18
7:50

津
田

21:32
19:00
16:35
14:02
10:17
7:49

佐
伯
支
所

21:31
18:59
16:34
14:01
10:16
7:48

17:44
15:14
12:04
9:34
7:19

20:19
17:49
15:19
11:34
9:04
6:44

16:25
14:00
10:45
8:20

21:30

14:00
10:15
7:47

さ
い
き
文
化
セ
ン
タ
ー

21:15
18:41
16:08
13:38
9:58

広
電
バ
ス
着

ー   

乗継

通常「飯山集会所」「飯山中」に停車いたしますが、積雪により通行困難な場合は、国道 186 号を通行し「飯山」「上飯山」
に停車いたします。

で時刻を囲んでいる便については、
「佐伯中学校前」から運行します。

は、「さいき文化センター」での広電バス ( 上り）の発車時刻と、広電バス ( 下り）の到着時刻を記載しております。広電バス（乗継）

月 ～ 金曜日　

土  日  祝日　

● 【上り】さいき文化センター方面

● 【下り】吉和支所方面

月 ～ 金曜日　

土  日  祝日　

18:58
16:33

16:33
18:58

さ
い
き
文
化
セ
ン
タ
ー

16:32
18:57

十
王
堂

16:31
18:56

津
田
神
社

16:30
18:55

佐
伯
高
校
前

16:30
18:55

佐
伯
中
学
校
前

飯
山
集
会
所

飯
山
中

飯
山
中

飯
山
集
会
所

吉和さくらバス時刻表

hat1588
テキストボックス
別紙３-１


hat1588
テキストボックス
改正前（R3.11.14まで）




吉和さくらバス時刻表

hat1588
テキストボックス
別紙３-２


hat1588
四角形

hat1588
四角形

hat1588
四角形

hat1588
四角形

hat1588
四角形

hat1588
テキストボックス
改正後（R3.11.15から）



